γρ. πῶ ἢ Π.

γρ. ἢ ψυ χεῖν, mī nūs rectè

γρ. ἢ αὐτῶ αὐτ. mī nūs rectè

Scribe. αἰτίας δ' εἶπ. hoc est, ἀκ- Etor tamē primus censetur huius sē- tentia Herm. sic Rhet. l. 13. c. 17. ἐδὲ ἀπίστα ἢ, ἢ ἄλλοις αἰτίας εἶπ. & alij au- ctiores passim, atque ita in vet. quodam cod. ait Fonsca γρ. πᾶ καλ.

Κ Ε Φ Α Λ. οἷ.

CAPVT IV.

Quae de principiis ab Hesiodo, Empedocle, & Anaxagora, dicta sunt, necnon quae à Leucippo & Democrito.

Υπερβύσθε δ' αὖτῆς Ησιόδον πρῶτον ζητήσαν τὸ τοιοῦτον, καὶ εἶ' τίς ἀμῶς ἔραπε ἢ ἐπιθυμία ἐ τοῖς ὄσιν ἔρηκεν ὡς ἀρχὴν,

Suspicaretur autem aliquis, Hesiodum primum hoc quaesivisse, & si quis alius amorem, aut desiderium existentibus vt principium posuit,

sicuti Parmenides. Etenim is vniuersi generationem monstrando,
Primum quidem inter omnes Deos Amorem (ait) produxit.
 Hesiodus verò,
Ante omnia fuisse chaos, deinde terram spatiosam,
Atque amorem, qui inter omnes immortales elucet.

Tanquam opportunum sit, vt in existentibus aliqua causa insit, quæ res ipsas moueat, atque coniungat. Hos autem quomodo ordinare oportet, quis scilicet eorum primus sit, liceat posterius iudicare. Cum autem contraria quoque bonis inesse naturæ apparerent, nec solum ordo, & pulchrum, verum etiam inordinatio, & turpe, pluraque mala, quàm bona, & turpia, quàm pulchra, ideo alius quidam amicitiam introduxit, & contentionem, vtrumque vtriusque horum causam. Si quis enim sequatur, & secundum sententiam accipiat, non secundum ea quæ balbutiens Empedocles dicit, inueniet, amicitiam quidem bonorum causam esse, contentionem verò malorum. Quare si quis dicat quodam modo dicere, & primum Empedoclem dicere malum & bonum esse principia, fortasse bene inquiet: siquidem bonorum omnium causa, ipsum bonum; ac malorum, ipsum malum est. Hi quidem (vt diximus) & huc vsque duas causas, quas nos in De naturalibus determinauimus, attigerunt, materiam, & vnde motus: obscure tamen, & non clarè: sed quemadmodum inexercitati in prælio faciunt. Etenim illi circumeuntes, egregias plerumque plagas infligunt. Sed nec illi ex scientia, nec isti videntur scire quid dicant. Ferè etenim nullo modo videntur his vti, nisi paulum quiddam: nam & Anaxagoras, tanquam machina vtitur Intellectu ad mundi generationem. Et cum dubitat propter quam causam necessariò est, tunc eum attrahit. In cæteris verò, magis cætera omnia, quàm intellectum, causam eorum quæ fiunt, ponit. Et Empedocles plus quidem isto causis vtitur, neque sufficienter tamen, neque in his reperit, quod sequitur. Multis enim in locis apud eum amicitia quidem disiungit, contentio verò coniungit. Cum enim in elementa per contentionem vniuersum dissoluitur, tunc ignis in vnum coalescit, & cæterorum elementorum vnumquodque. Cum autem rursus per amicitiam in vnum conueniant, necesse est iterum particulas vniuscuiusque separari. Empedocles itaque præter